Об упразднении некоторых населенных пунктов Жамбылской области

Постановление акимата Жамбылской области от 12 декабря 2019 года № 285 и решение
Жамбылского областного маслихата от 12 декабря 2019 года № 41-12.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 19 декабря 2019 года
№ 4448.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от подпунктом 4)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан", учитывая мнения представительных и исполнительных органов Турара
Рыскулова, Сарысуского и Шуского районов акимат Жамбылской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ и Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Упразднить села отдельных сельских округов, в которых численность населения
менее пятидесяти человек, включив их население и территории в состав ближайшего
населенного пункта.
      1) по району Турара Рыскулова:
      село 98 разъезд Акбулакского сельского округа в состав села Р. Сабденова
Акбулакского сельского округа;
      2) по Сарысускому району:
      село Жаркудык Байкадамского сельского округа в состав села Жанаталап
Жанаталапского сельского округа;
      село Талас Игиликского сельского округа в состав села Ондирис Игиликского
сельского округа;
      3) по Шускому району:
      село Актасты Дулатского сельского округа в состав села Болтирик Дулатского
сельского округа.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата Жамбылской
области от 15.06.2020 № 131 и решением Жамбылского областного маслихата от
15.06.2020 № 47-10 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением данного нормативного правового акта возложить на
постоянную комиссию областного маслихата по вопросам развития
агропромышленности, экологии и природопользования и на заместителя акима области
М. Шукеева.

      3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жамбылской области А. Мырзахметов
      Председатель сессии
      Жамбылского областного маслихата Ж. Айтишев
      Секретарь Жамбылского областного маслихата Б. Карашолаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан